
ZARZĄDZENIE  Nr 110 
Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 16 listopada 2015 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2015 rok 

 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) oraz § 14 pkt 2 
Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie: 
uchwały budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19 grudnia 2014 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                    15.545,58 

§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/11/14 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 19 grudnia 2014 roku zwiększa się 

    o kwotę  15.545,58 zł i po zmianach wynosi                23.084.899,96 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie                                                              22.218.515,96 

dochody majątkowe w kwocie                                                              866.384 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                      15.545,58     

§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 19 grudnia 2014 roku zwiększa się 

    o kwotę  15.545,58 zł i po zmianach wynosi                                 21.653.758,96 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                                                             20.634.239,96 

wydatki majątkowe w kwocie                                                          1.019.519 

 
 
 
 
 
 
 



§ 2 
 

§ 1 punkt 3 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po 
zmianach wynosi : Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.570.850,94 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 
 
 

§ 3 
 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po 
zmianach wynosi : Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.570.850,94 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3A. 
 

 
§  4 

 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 110 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 16 listopada 2015 roku w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2015 rok zwiększając plan dochodów 

i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.422.2015.5 z dnia 29 października 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 5.855,58 zł z 

przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu 

terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne. 

2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.474.2015.8 z dnia 06 listopada 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 9.690 zł z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie przez gminy za drugi okres płatniczy 2015 roku. 

 

 

 

 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  15.545,58  zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 9.690 zł paragraf 2010 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.474.2015.8 z dnia 06 listopada 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy za drugi okres płatniczy 2015 roku. 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 5.855,58 zł paragraf 2010 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.422.2015.5 z dnia 29 

października 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

 

 



- 2  - 

 

 

Zwiększa się wydatki o kwotę  15.545,58 zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 9.690 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 190 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 9.500 zł.  

 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.474.2015.8 z dnia 06 listopada 2015 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie 

przez gminy za drugi okres płatniczy 2015 roku. 

 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 

10.000 zł paragraf 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na 

wypłatę diet radnym Gminy Mieścisko. 

 

 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 

16.000 zł, zmniejsza się o 26.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 

paragrafach : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

mebli i wyposażenia biur, materiałów biurowych oraz prenumeraty, 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów 

podróży pracowników Urzędu Gminy. 

Zmniejsza się : 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 5.000 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 5.000 zł, 

- § 4530 – podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 16.000 zł. 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 5.855,58 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 247,75 zł, 

- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 5.607,83 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.422.2015.5 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie 

jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne. 

 

 

 Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 

uzasadnione. 


